ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	19.06.2025
	с. Подгорное
	[bookmark: _GoBack]                       № 476

О принятии к осуществлению отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского муниципального района Томской области» по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами связи

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 29 Устава муниципального образования «Чаинский муниципальный район Томской области» и учитывая решение Совета Чаинского сельского поселения от 06.06.2025 года № 24 «О передаче отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского муниципального района Томской области» по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами связи»,

Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1. Принять с 20.06.2025 года по 31.12.2025 года осуществление отдельных полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского муниципального района Томской области» по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами связи в части обеспечения жителей с. Гришкино Чаинского района Томской области услугами сотовой связи на базе цифровых технологий стандарта GSM/ (UMTS или LTE).
2. Администрации Чаинского района Томской области заключить соглашение об осуществлении отдельных полномочий по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами связи.
3.. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия и действует по 31 декабря 2025 года включительно.
4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района», на официальном сайте муниципального образования «Чаинский муниципальный район Томской области» по адресу https://chainskij-r69.gosweb.gosuslugi.ru, официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru.
5.. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-налоговую комиссию Думы Чаинского района.

Председатель Думы Чаинского района 				                        С.Ю. Гусева

Глава района       							                     А.А. Костарев
image1.wmf

oleObject1.bin